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BRM.0012.6.4.2015

Protokół Nr 6/2015

posiedzenia Komisji Strategii i Promocji Miasta

odbytego  20 kwietnia 2015 r.  pod przewodnictwem

pani Marii Stępniowskiej – Przewodniczącej Komisji

Posiedzenie otworzyła pani  Maria Stępniowska – Przewodnicząca Komisji,  witając jej członków i zaproszonych gości.

Listy obecności stanowią  załączniki nr 1 i 2  do protokółu. 

Posiedzenie trwało od godz. 1230  do 1340.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła proponowany porządek obrad:
1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za 2014 r.

2. Sprawozdanie z realizacji zadań ujętych w Strategii Rozwoju Miasta za 
rok 2014.

3. Sprawy wymagające opinii Komisji (zaopiniowanie projektów uchwał).

4. Sprawy bieżące.

Porządek obrad został przyjęty bez zmian /4 - za/, i przystąpiono do jego realizacji.

Ad. 1

Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za 2014 r.

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta Inowrocławia:
Przedstawiła Sprawozdanie z wykonania  budżetu Miasta Inowrocławia za 
2014 r. wraz z  rocznym sprawozdaniem z wykonania planu finansowego za 2014 r. Kujawskiego Centrum Kultury, sprawozdaniem  z   wykonania   planu  finansowego  za  2014 r.  Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza 
w Inowrocławiu i informacją o stanie mienia komunalnego Miasta Inowrocławia.

Przedstawiła również uchwałę Nr 6/S/2015 Składu Orzekającego Nr 3 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z 2 kwietnia 2015 roku 
w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez  Prezydenta Miasta Inowrocławia sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za 
2014 r. wraz z informacją o stanie mienia. 
Sprawozdania stanowią załączniki do protokołu z VIII sesji Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 27 maja 2015 r. 
Maria Stępniowska – Przewodnicząca Komisji:
Czy są zapytania do przedstawionych sprawozdań?
Magdalena Łośko – członek Komisji:

Nie mam pytań. Chciałabym jednak wypowiedzieć opinię swoją i mieszkańców Osiedla Rąbin, z którymi rozmawiałam. Otóż Osiedle Rąbin rozwija się, są zauważalne zmiany na korzyść. Na pewno jeszcze wiele jest do zrobienia, ale wszystko jest uzależnione od środków, których wciąż brakuje. 
Rafał Lewandowski – członek Komisji:

Uważam, że wykonanie budżetu zostało zrealizowane.

Maria Stępniowska – Przewodnicząca Komisji:

Nie widzę więcej chętnych do zabrania głosu. 

Powiem ze swej strony, że pani Skarbik bardzo szeroko omówiła sprawozdania, szczególnie uwzględniając sprawy dotyczące inwestycji i promocji Miasta. Bardzo dziękujemy. 

Przystępujemy do głosowania.
Kto z członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem:

1. Sprawozdania z wykonania  budżetu Miasta Inowrocławia za 2014 r.?

Głosowanie:

za –  3, przeciw – 1, wstrz. się – 0.      
2. Sprawozdania z wykonania planu finansowego za 2014 r. Kujawskiego Centrum Kultury?
Głosowanie:

za – 3, przeciw – 1, wstrz. się –  0.

3. Sprawozdania  z   wykonania   planu  finansowego  za  2014 r.  Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu?
Głosowanie:

za –  4, przeciw –  0, wstrz. się –  0.

4. Informacji o stanie mienia komunalnego Miasta Inowrocławia?
Głosowanie:

za – 3, przeciw –  1, wstrz. się – 0.

Opinia Komisji zostanie przekazania Komisji Rewizyjnej, która przygotowuje absolutorium dla Prezydenta Miasta Inowrocławia – załącznik nr 3 do protokółu.
Ad. 2

Sprawozdanie z realizacji zadań ujętych w Strategii Rozwoju Miasta za rok 2014 – załącznik nr 4  do protokołu.

Aleksandra Dolińska-Hopcia – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich:

We wrześniu 2014 r. Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Miasta Inowrocławia do 2020 roku. Rozpoczęcie prac nad opracowaniem nowej Strategii podyktowane było m.in. opracowaniem przez samorząd województwa Strategii Rozwoju Województwa dokumentów dla pozyskiwania środków unijnych w nowej perspektywie finansowej Unii Europejskiej. 
Strategia Rozwoju Miasta Inowrocławia do 2020 roku zawiera podstawowe wytyczne dotyczące kierunków rozwoju miasta ujęte w priorytety i cele rozwojowe oraz ogólnie określone kierunki działania służące ich urzeczywistnianiu.  
Wdrażanie Strategii jest procesem ciągłym i podlegać będzie stałemu monitorowaniu.
W związku z tym, że Strategia Rozwoju Miasta Inowrocławia do 2020 roku została przyjęta we wrześniu 2014 r. i w okresie sprawozdawczym tego roku obowiązywała tylko 3 miesiące. Dlatego poniżej przedstawiona została jedynie ogólna informacja o pięciu priorytetach określonych w tym dokumencie. Pierwszy priorytet to gospodarka i miejsca pracy.
Obejmuje działania zmierzające do zwiększenia aktywności mieszkańców poprzez zastosowanie dostępnych form aktywizacji zawodowej oraz tworzenie warunków pozwalających na skuteczną walkę z bezrobociem.

Drugi priorytet to infrastruktura.

Realizacja tego celu ma doprowadzić do zapewnienia właściwej dostępności, która pozwoli na prawidłową obsługę mieszkańców i dla potrzeb rozwoju gospodarczego. Zakłada się również kontynuowanie działań na rzecz budowy i przebudowy dróg gminnych wraz z niezbędnym uzbrojeniem. 
Trzeci priorytet to system edukacji.

Głównym celem ma być poprawa efektywności jakości kształcenia , która wymaga podjęcia szeregu interwencji m.in.: zmiany organizacji procesu kształcenia, poprawy warunków, promocji kształcenia oraz dostosowania kształcenia do zmian. 
Czwarty priorytet to atrakcyjne miejsce zamieszkania.

Obejmuje wszelkie działania wpływające na jakość życia i warunki zamieszkania. Utrzymanie wysokich walorów środowiska ze względu na strefę uzdrowiskową. 
Piąty priorytet to zwiększenie znaczenia Uzdrowiska Inowrocław. 

Obejmuje kontynuację działań zmierzających do stałego uatrakcyjniania oferty miasta dla turystyki biznesowo-kongresowej, zwiększenie różnorodności usług turystycznych i uzdrowiskowych oraz tworzenie lokalnych produktów markowych. 

Maria Stępniowska – Przewodnicząca Komisji:
Wszystko jasne. Nie widzę chętnych do zadawania pytań, przystępujemy do głosowania.
Kto z członków Komisji jest za przyjęciem przedstawionego materiału?

Głosowanie:


za – 3, przeciw – 0, wstrz. się -1.
Materiał został przyjęty przez Komisję. 

Ad. 3
Sprawy wymagające opinii Komisji (zaopiniowanie projektów uchwał).

Aleksandra Dolińska-Hopcia – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich:
Przedstawiła szczegółowo projekt uchwały w sprawie zmiany Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Inowrocław na lata 2008-2015 wraz 
z uzasadnieniem, który stanowi załącznik nr 5  do protokołu.
Maria Stępniowska – Przewodnicząca Komisji:

Nie ma chętnych do zadawania pytań. Przystępujemy do głosowania.
Kto z członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionego projektu uchwały? 

Głosowanie:


za – 3, przeciw – 0, wstrz. się -1.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Aleksandra Dolińska-Hopcia – Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich:
Przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji  Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Inowrocław na lata 2008-2015 wraz 
z uzasadnieniem, który stanowi załącznik nr 6  do protokołu.

Maria Stępniowska – Przewodnicząca Komisji:

Nie ma chętnych do zadawania pytań. Przystępujemy do głosowania.

Kto z członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionego projektu uchwały? 

Głosowanie:


za – 3, przeciw – 0, wstrz. się -1.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Bogusława Mikołajczak – Naczelnik Wydziału Dróg i Transportu:

Przedstawiła projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania w Inowrocławiu oraz wysokości stawek opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania i sposobu ich pobierania wraz z uzasadnieniem, który stanowi załącznik nr 7  do protokółu.

Maria Stępniowska – Przewodnicząca Komisji:

Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały?
Rafał Lewandowski – członek Komisji:

Czy jest już opinia Zarządu Powiatu i Starosty Inowrocławskiego?
Bogusława Mikołajczak – Naczelnik Wydziału Dróg i Transportu:

Mają termin 14 dni, przypada on jutro. 

Maria Stępniowska – Przewodnicząca Komisji:

Uważam, że inicjatywa godna poparcia. 

Magdalena Łośko – członek Komisji:

Czy te opinie wpływają na podjęcie uchwały? 

Bogusława Mikołajczak – Naczelnik Wydziału Dróg i Transportu:

Nie, jest to tylko opinia. Przedstawię je na sesji Rady Miejskiej Inowrocławia.

Maria Stępniowska – Przewodnicząca Komisji:

Nie widzę więcej pytań. Przystępujemy do głosowania.
Kto z członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionego projektu uchwały?

Głosowanie:


za – 4, przeciw – 0, wstrz. się - 0.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Ad. 4

Sprawy bieżące.

Maria Stępniowska – Przewodnicząca Komisji:

Czy w tym punkcie ktoś z członków Komisji chciałby zabrać głos? Nie widzę chętnych do zabrania głosu.

Chciałabym poinformować, że kolejne posiedzenie Komisji planuję 11 maja br.

Proszę Członków Komisji, aby pomyśleli nad zaproponowaniem tematów do planu pracy Komisji na II półrocze 2015 r. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam posiedzenie dzisiejszej Komisji.

Przewodnicząca

Komisji Strategii i Promocji Miasta

Maria Stępniowska

Protokółowała

Maria Legwińska

